
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

211,874.151,845,563.500.001,845,563.50INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,845,563.500.001,845,563.50 211,874.15IMPUESTOS MUNICIPALES

354,069.020.00354,069.02 61,540.72Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
5,100.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 5,100.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
255,137.000.00 37,975.38Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 255,137.00

0.000.00 400.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
7,200.000.00 5,400.007,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

26,400.000.00 4,610.0526,400.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

18,000.000.00 2,000.0018,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
33,480.000.00 7,299.0033,480.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,400.000.00 1,200.002,400.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
3,897.000.00 974.253,897.0011.7.1.02.30.00 Billares

28,000.000.00 14,000.0028,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
8,400.000.00 0.008,400.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

960.000.00 0.00960.0011.7.1.02.38.00 Panadería
100,000.000.00 2,092.08100,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
57,200.000.00 14,724.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 57,200.00

3,600.000.00 2,340.003,600.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 2,600.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,000.000.00 3,820.002,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
7,000.000.00 3,500.007,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/03/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

07:48 a.m.
20/04/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: 
CLAUDIA.ZALDIVAR

LAS FLORES, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/03/2022

1 de 520/04/2022 07:48:45 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

180.000.00 540.00180.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
8,920.000.00 100.008,920.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

11,400.000.00 900.0011,400.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
3,000.000.00 500.003,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
0.000.00 424.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

4,515.760.00 1,997.22Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 4,515.76

2,000.000.00 0.602,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,009.440.00 119.152,009.4411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

506.320.00 1,877.47506.3211.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
11,529.500.00 5,356.62Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 11,529.50

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,058.000.00 941.325,058.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,471.500.00 4,415.304,471.5011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

20,586.760.00 1,487.50Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 20,586.76

6,862.250.00 0.006,862.2511.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
6,862.250.00 1,487.506,862.2511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
6,862.260.00 0.006,862.2611.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

957,992.870.00957,992.87 114,758.95Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
616,650.000.00 38,546.59Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 616,650.00

616,650.000.00 38,546.59616,650.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
163,833.270.00 30,007.68Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 163,833.27

163,833.270.00 30,007.68163,833.2711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,000.000.00 1,332.78Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,000.00

5,000.000.00 1,330.835,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 1.955,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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11,000.000.00 6,801.97Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 11,000.00

10,000.000.00 6,801.9710,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

156,509.600.00 38,069.93Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 156,509.60

75,000.000.00 11,483.0775,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
81,509.600.00 26,586.8681,509.6011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

180,876.080.00180,876.08 6,524.48Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
31,500.000.00 3,367.03Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 31,500.00

31,500.000.00 3,367.0331,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
4,000.000.00 987.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 4,000.00

4,000.000.00 987.454,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
141,376.080.00 2,170.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 141,376.08

141,376.080.00 2,170.00141,376.0811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
52,000.000.0052,000.00 23,550.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
52,000.000.00 23,550.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 52,000.00

50,000.000.00 12,750.0050,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,000.000.00 10,800.002,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

300,625.530.00300,625.53 5,500.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
300,625.530.00 5,500.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 300,625.53

0.000.00 5,500.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
300,625.530.00 0.00300,625.5311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

77,370.03407,393.920.00407,393.92INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 407,393.920.00407,393.92 77,370.03NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

407,393.920.00407,393.92 77,370.03Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
3,291.430.00 160.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,291.43

3,291.430.00 160.003,291.4312.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
386,622.490.00 73,074.78Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 386,622.49

2,338.000.00 -350.002,338.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
4,650.000.00 1,850.004,650.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas
0.000.00 10,169.280.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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3,600.000.00 500.003,600.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
10,000.000.00 1,950.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

300.000.00 -40.00300.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
65,000.000.00 9,120.0065,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

174,630.000.00 42,210.00174,630.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
2,950.000.00 145.502,950.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
16,000.000.00 1,470.0016,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 2,100.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
600.000.00 200.00600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

98,254.490.00 0.0098,254.4912.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 750.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,000.000.00 3,000.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

17,480.000.00 4,135.25Multas Municipales12.5.99.03.00.00 17,480.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,000.000.00 4,135.2510,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

480.000.00 0.00480.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

17,191.4098,105.000.0098,105.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 98,105.000.0098,105.00 17,191.40VENTA DE SERVICIOS

98,105.000.0098,105.00 17,191.40Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
13,725.000.00 7,411.40Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 13,725.00

6,000.000.00 3,661.406,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
7,725.000.00 3,750.007,725.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

56,400.000.00 7,860.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 56,400.00

56,400.000.00 7,860.0056,400.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
27,980.000.00 1,920.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 27,980.00

27,980.000.00 1,920.0027,980.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
701.055,000.000.005,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 316.05INTERESES POR DEPOSITOS
5,000.000.005,000.00 316.05Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 385.00ALQUILERES
0.000.000.00 385.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
0.000.00 385.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

0.000.00 385.000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
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0.004,057,897.91574,110.403,483,787.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,057,897.91574,110.403,483,787.51 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,057,897.91574,110.403,483,787.51 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,057,897.91574,110.40 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,483,787.51

4,057,897.91574,110.40 0.003,483,787.5118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0025,000.000.0025,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

25,000.000.0025,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
25,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0016,231,591.692,296,441.6213,935,150.07TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,231,591.692,296,441.6213,935,150.07 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,231,591.692,296,441.6213,935,150.07 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,231,591.692,296,441.62 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,935,150.07

16,231,591.692,296,441.62 0.0013,935,150.0722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,023,254.941,023,254.940.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,023,254.941,023,254.940.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,023,254.941,023,254.940.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,023,254.941,023,254.94 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,009,325.831,009,325.83 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local ( inversión )
13,929.1113,929.11 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia COPECO

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/03/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

307,136.6323,693,806.9619,800,000.00TOTAL: 3,893,806.96

Fecha Inicio: 01/03/2022
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